CAPUT SEPTIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Desribit iniquitatem et malitiam Iehu, et *Israelis idololatrias*, *comparando eam primo*, *furno successo*; *secundo*, *fermento*, *vers. 4*, *et panis submercio*, *vers. 8*; *tertio*, *columba seducte non habent cor*, *vers. 11*; *quarto*, *arcu doloso*, *vers. 16* (1).

1. Cum sanare vellent Israel, revelata est iniquitas Ephraim, et malitia Samaria, quia operati sunt mendacium: et fur ingressus est spoliis, latronibus foris. 2. Et ne forte dicant in cordibus suis, omnem malitiam eorum me recordatum: nunc circumdederunt eos ad invenciones suæ, coram facie mea facta sunt. 3. In malitia sua letificaverunt regem: et in mendaciorum suis principes. 4. Omnes adulterantes, quasi elibarum succensus a coquente: qui quiete paululum civitas a commissione fermenti, donec fermentaretur totum. 5. Dilex regis nostri:

(4) *Quia hoc capite legendur et a qua proxime continentur, usque ad finem libri, editio eiusdem ultima Hisce regis Iosephitum, et sub initio regni Bishie, colligit Lightfoot in *Chron. et Testim.* pag. 105, Opp. tom. I) ex hisco observationibus: « Primo, inquit, communis et perpetuus seruo, quem in illis habet Propheta ad *Ephraim*, ostendit, hec annuntiata fusse decem tribus antequam abducta fuerint in captivitatem, que jam futura erat intra quadrigentium. Deinde, dicta hec fusse, postquam Hosias rex ab Asyria defecit, et fodus cum Egypto junxit, cuius mentio fit II Reg. xv. 4. Observe enim quodammodo cap. vii, et xi, et xii, tales quid invenimus. Denique prohba Reg. esse post expeditionem Salomonis primam (II Reg. xiii, 8), quia distracta Arabitida et *scordato*, et ante expeditionem ejus secundam, quando Belshazzar erat destitutus. »*

Mauere et contra, ad bellum civile, post mortem Peccati exortum, haec orationem referendum esse putat. Versus enim 7, Hisce carles videtur respicere Zacharias, Sabellianum, Monachum, Peccatio at Hisce reges, quoniam ille, ut tuetur imperium ad se caput, Phali tributa solvent, ita cum Heros frades interierat, hic durante adhuc interregno, Asyriorum vel bello illigatus, vel prædicto usus esse videtur; cf. ad II Reg. xv. 3. Sed noscitur, adhuc Meyer, ac continuo inferatur ad temporis, quod primi inchoatur et alterius apollitionem Sidoniamque intericit. Versus enim 14 ab annihilationi Asyriorum patitur Ephraimites actores repudiendi vates (haec Asyria eccliesa loco et eadem in re commoratur, vide supra); vers. 9 vero ad extrema ventum esse queritur. Juxta hanc ultimam sententiam, quam Asthermann ut probabilitatem habet, huiusmodi vultus hic sermo sub ultima tempore regni